سجزی اصالتاً اهل سَجستان (سیستان) بود و بخشی از عمر خود را در شیراز، خراسان، تکریت، هیت (شهری در کنار رود فرات) و موصل گذراند. با توجه به بعضی از آثار سجزی و گزارش های پس از او چنین استنباط می شود که پدر سجزی هم ریاضی دان و منجم بوده است. سجزی در سال ۳۴۷ یزدگردی (۳۶۶-۳۶۷ ق/۹۷۶-۹۷۷ م) رساله ای در باره خواص سهمی وار و هندلولی وار برای پدرش اَبی الحسین محمد بن عبدالجلیل با لقب «الشیخ الفاضل» نوشته است (Arabe 2457/28). ابن طاووس در فرج المهموم می نویسد که کتاب تحویل سنی الموالید سجزی به دست او رسیده و والد سجزی، محمد بن عبدالجلیل سجزی، نیز از علمای علم نجوم بوده است.